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PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktname: BIO-Cranberrymuttersaft
Produkt-Artikelnummer: Saft_011

1. Beschreibung und Herkunft der Ware
Der Bio-Cranberrymuttersaft wird aus gesunden und reifen Bio-Cranberry hergestellt.

Er ist naturrein.

2. Analytik
a. lebensmittelchemische und physikalische Werte

Néhrwerte (pro 100q):

Brix (20°C, refr.) 8,0+ 2.0 Energiegehalt: 130 KJ / 31 kcal
Kohlenhydrate: 5349
Gesamtséaure (pH 7,0 als Weinséaure) 25,0 = 5,0 g/kg - davon fruchteigener Zucker: 5,2 g
Dichte (Dichtemessgerat DA 110; 20 °C): 1,028 — 1,036 g/cm?3 Eiweil3: 0,349
pH Wert: 28-35 Fett: 029
- davon gesattigte Fettsauren: < 0,1 g
Salz: 0,059

b. mikrobiologische Parameter bei Wareneingang:

Gesamtkeimzahl: <1000 / g Saft Standard-Agar
Schimmel und osmophile Hefen: < 10/ g Saft Orangenserum-Agar
-frei von hitzeresistenten Sporenbildnern

c. sensorische Parameter
Aussehen: klare FlUssigkeit Geschmack: arttypisch, harmonisch, rein

Farbe: rot Geruch: kraftig, rein

3. Lebensmittelrechtliche Erkldarung:
Der Bio-Cranberrymuttersaft entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen, insbesondere der Fruchtsaft -

verordnung, den Leitsdtzen der Fruchtsaftindustrie, den AIJN Code of Practice (Richtwerte, Schwankungsbreiten und
Kennzahlen) sowie der Pflanzenschutzmittel- Hoéchstmengenverordnung.

Bio-Cranberrymuttersaft ist naturrein und daher frei von Pestizidriickstanden, Konservierungs-, Farb- und Fremds -
toffen. Es wird ohne jegliche Zusatze, insbesondere Zucker und S&uren hergestellt.

Dieser Rohstoff enthélt keine Zusatze mit allergenem Potential gemal Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV)
und gemal Anhang Illa der Richtlinie 2007/68/EG des Europaischen Parlaments.

Dieses Produkt ist gemaR (GVO-)Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG des Européischen Parlaments und
des Rates vom 22.11.2003 in der jeweils gultigen Fassung nicht kennzeichnungspflichtig.



4. Allergenerklarung

Artikelbezeichnung

Bio-Cranberrymuttersaft

Artikel-Nummer

Saft_011

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemaR EU-Einstufung

Angabe des Inhaltsstoffes

01 | Glutenhaltiges Getreide u. —erzeugnisse | x Nein 0 Ja
02 | Krebstiere und —erzeugnisse x Nein 0 Ja
03 | Eier und Eiererzeugnisse x Nein 0 Ja
04 | Fisch und Firscherzeugnisse x Nein 0 Ja
05 | Erdnusse und Erdnusserzeugnisse x Nein 0 Ja
06 | Soja und Sojaerzeugnisse x Nein 0 Ja
07 | Milch u. —erzeugnisse einschl. Lactose x Nein 0 Ja
08 | Schalenfriichte (z.B. Niisse) u. —er- x Nein 0 Ja
zeugn.
09 | Sellerie und Sellerieerzeugnisse x Nein 0 Ja
10 | Senf und Senferzeugnisse x Nein 0 Ja
11 | Sesamsamen und Sesamerzeugnisse x Nein 0 Ja
12 | Schwefeldioxid und Sulfite in einer Kon- | x Nein 0 Ja
zentration von mehr als 10 mg/kg oder
10 mg/l, als SO, angegeben
13 | Sonstige x Nein 0 Ja

Verwendung von Zutaten gemaR ALBA-Liste

01 | Kuhmilchprotein X Nein 0 Ja
02 | Lactose X Nein 0 Ja
03 | Hihnerei x Nein 0 Ja
04 | Sojaprotein x Nein 0 Ja
05 | Sojadl x Nein 0 Ja
06 | Gluten x Nein 0 Ja
07 | Weizen x Nein 0 Ja
08 | Roggen x Nein 0 Ja
09 | Rind X Nein 0 Ja
10 | Schwein X Nein 0 Ja
11 | Huhn x Nein 0O Ja
12 | Fisch x Nein 0 Ja
13 | Schalen- und Krebstiere x Nein 0 Ja
14 | Mais x Nein 0 Ja
15 | Kakao x Nein 0 Ja
16 | Hefe x Nein 0 Ja
17 | Gemuse/Hilsenfrichte X Nein 0 Ja
18 | Nusse X Nein 0 Ja
19 | Nussol x Nein O Ja
20 | Erdnuss x Nein 0 Ja
21 | Erdnussol x Nein 0 Ja




22 | Sesam x Nein 0 Ja
23 | Sesamol x Nein 0 Ja
24 | Glutamat x Nein 0 Ja
25 | Sulfit (E 220 bis E 228) x Nein 0 Ja
26 | Benzoeséaure und PHB (E 210 bis E X Nein 0 Ja
219)
27 | AZO-Farbstoffe x Nein 0 Ja
28 | Tartrazin (E 102) x Nein 0 Ja
29 | Zimt x Nein 0 Ja
30 | Vanillin x Nein 0 Ja
31 | Koriander X Nein 0 Ja
32 | Sellerie x Nein O Ja
33 | Umbellifereae x Nein 0 Ja
34 | Karotte x Nein 0 Ja
35 | Lupine x Nein 0 Ja
36 | Senf x Nein 0 Ja

5. Erklarung zur Verwendung gentechnisch verdnderter Organismen

Betr.: Bio-Cranberrymuttersaft
Produkt-Artikelnummer: Saft_011

Hiermit bestatigen wir, dass die von uns gelieferten Produkte nach den neuen europai-
schen Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Ruckverfolgbarkeit gentech-
nisch veranderter Lebens- und Futtermittel (Verordnungen EG Nr. 1829/2003 und EG
Nr. 1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig sind.





